



Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Comissão Permanente de Licitações

CNPJ: 05.149.117/0001-55
Departamento: Setor de Compras



Relatório de Cotação: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE/UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU/PA

Pesquisa realizada entre 05/05/2022 08:41:41 e 05/05/2022 09:51:19

Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Aparelho de Som

Descrição: Aparelho de Som. ESPECIFICAÇÕES: ENTRADA USB PARA PENDRIVER; REPRODUÇÃO CD/MP3; POSSUE BLUETOOTH; COM MICROFONE; 2 AUTO-FALANTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 283,07 (un)	-	R\$ 283,07	R\$ 566,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2242021 UASG:988183	20/01/2022	R\$ 244,70
2	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:892021 UASG:987649	10/08/2021	R\$ 305,50

Valor Unitário R\$ 275,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000221	07/06/2021	R\$ 299,00

Valor Unitário R\$ 299,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,07

Item 2: Ar Condicionado

Descrição: Ar Condicionado. ESPECIFICAÇÕES: TIPO SPLIT; CAPACIDADE 12.000 BTUs; CICLO QUENTE E FRIO; CONDENSADOR DE COBRE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 1.832,17 (un)	-	R\$ 1.832,17	R\$ 9.160,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: NA8FXqJZzXlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d)
token=NA8FXqJZzXlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d

1	DIR.ENS.-REG.CAMPINAS LESTE SECRETARIA DA EDUCACAO CAMPINAS	OC: 0803010000120220C00007	19/04/2022	R\$ 1.716,75
2	DELEG.SECC.POLICIA DE DIADEMA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DIADEMA	OC: 1802720000120220C00001	23/03/2022	R\$ 1.889,75
3	MUNICÍPIO DE DELTA/MG	30450	18/10/2021	R\$ 1.890,00
Valor Unitário				R\$ 1.832,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.889,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.832,17

Item 3: Armário

Descrição: Armário. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110CM; NÚMERO DE PRATELEIRAS 04; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 974,17 (un)	-	R\$ 974,17	R\$ 1.948,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:572021 UASG:980551	01/12/2021	R\$ 1.024,50
Valor Unitário				R\$ 1.024,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA	32116	18/11/2021	R\$ 949,00
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	28333	01/09/2021	R\$ 949,00
Valor Unitário				R\$ 949,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 949,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 974,17

Item 4: Armário Vitrine

Descrição: Armário Vitrine. ESPECIFICAÇÕES: NUMERO DE PORTAS 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; COM LATERAIS DE VIDRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 1.789,07 (un)	-	R\$ 1.789,07	R\$ 3.578,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	34038	27/12/2021	R\$ 1.779,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTINÓPOLIS/TO	31281	03/11/2021	R\$ 1.788,00
3	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	29975	06/10/2021	R\$ 1.800,00
Valor Unitário				R\$ 1.789,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.788,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.789,07

Item 5: Arquivo

Descrição: Arquivo. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; COM 4 GAVETAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO; DIMENSÕES: ALTURA: 1,33 m LARGURA: 0,46 m PROFUNDIDADE: 0,49m CAPACIDADE POR GAVETA: 10 kg CAPACIDADE TOTAL DE CARGA: 40kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	11	R\$ 1.188,77 (un)	-	R\$ 1.188,77	R\$ 13.076,47



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:242021 UASG:160296	14/09/2021	R\$ 1.055,29
Valor Unitário				R\$ 1.055,29
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:914629	07/01/2022	R\$ 1.467,02
2	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	32775	02/12/2021	R\$ 1.044,00
Valor Unitário				R\$ 1.255,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.055,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,77

Item 6: Autoclave horizontal de mesa

Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa. ESPECIFICAÇÕES:MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATÉ 21 LITROS; VOLTAGEM 220V ; POTÊNCIA 1100 W; FREQUENCIA 50/60 Hz; temperatura de trabalho 121°C a 134 °C; Componentes: Câmara: Aço inoxidável AISI 304; Gabinete: Aço laminado 1020; Pintura: Eletrostática a pó híbrido (epóxi e poliéster) antiferruginosa; Guarnição: Silicone vulcanizado; Bandejas: Alumínio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	7	R\$ 5.372,40 (un)	-	R\$ 5.372,40	R\$ 37.606,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE GOIANA / (1) MUNICÍPIO DE GOIANA	NºLicitação:910107	08/12/2021	R\$ 5.333,33	
2	MUNICÍPIO DE FLORIANO / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:909085	25/11/2021	R\$ 5.474,00	
3	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 5.309,87	
Valor Unitário				R\$ 5.372,40	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.333,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.372,40

Item 7: Biombo

Descrição: Biombo. ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO TRIPLO; RODÍZIOS POSSUI; CORTINADO EM TERCI DO LAVÁVEL(percal); DIMENSÕES MÍNIMA: 1,85M COMPRIMENTO x 0,39M LARGURA x1,73M ALTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1	R\$ 789,17 (un)	-	R\$ 789,17	R\$ 789,17
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:882021 UASG:153152	09/12/2021	R\$ 790,00	
Valor Unitário				R\$ 790,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	32775	02/12/2021	R\$ 777,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1) PREFEITURA - ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:882690	22/07/2021	R\$ 800,00	
Valor Unitário				R\$ 788,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 790,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 789,17



Item 8: Cadeira de Rodas Adulto

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI; DOBRAVEL EM X; ASSENTO E/ECONCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ACOMPANHA ALMOFADA;APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS REMOVIVE L ; ELEVÇÃO DE PERNAS COM ELEVÇÃO; RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 1.600,22 (un)	-	R\$ 1.600,22	R\$ 8.001,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00010321	23/09/2021	R\$ 2.048,00
2	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	29200	21/09/2021	R\$ 1.424,66
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	26949	06/08/2021	R\$ 1.328,00
Valor Unitário				R\$ 1.600,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.424,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,22

Item 9: Cadeira de rodas Obeso

Descrição: Cadeira de Rodas para Obeso. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI;DOBRAVEL EM DUPLO X; ASSENTO /ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO; POSSUI PORTA PROTUARIO; COM ALMOFADA DE ALDA DESIDADE; CAPACIDADE DE 13 0 KG A 159 KG;BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; PÉS REMOVÍVEL; COM FAIXA PARA PANTURRILHAS; ARO IMPULSOR; RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1	R\$ 2.158,57 (un)	-	R\$ 2.158,57	R\$ 2.158,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	29200	21/09/2021	R\$ 1.982,39
2	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:878969	23/07/2021	R\$ 2.293,33
3	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF	NºLicitação:881626	19/07/2021	R\$ 2.200,00
Valor Unitário				R\$ 2.158,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.200,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.158,57

Item 10: Cadeira

Descrição: Cadeira, ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA;ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM E SPUMA LAMINADA. CAPACIDADE DE CARGA 100 KG; COR CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 175,30 (un)	-	R\$ 175,30	R\$ 4.207,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. NOVA ALVORADA DO SUL	00016421	29/11/2021	R\$ 129,90
2	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	00014321	08/11/2021	R\$ 199,00
3	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA / (3) LICITAÇÕES BOM JESUS	NºLicitação:890391	03/09/2021	R\$ 197,00
Valor Unitário				R\$ 175,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,30



Item 11: Carro de curativos

Descrição: Carro de Curativos. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / ACESSÓRIOS BALDE DE INOX DE 10 LITROS E BACIA COM DIAMETRO DE 20CM; DIMENSÕES E PESO 80,0 x 40,0 x 110,0 cm (A,L,C) - 10,0kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 38	2	R\$ 1.566,72 (un)	-	R\$ 1.566,72	R\$ 3.133,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:442021 UASG:982841	14/12/2021	R\$ 1.542,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:252021 UASG:985373	12/07/2021	R\$ 1.615,00
Valor Unitário				R\$ 1.578,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	34084	22/12/2021	R\$ 1.543,14
Valor Unitário				R\$ 1.543,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.543,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.566,72

Item 12: Central de Nebulização

Descrição: Central de Nebulização. ESPECIFICAÇÕES: TIPO COMPRESSOR; POTÊNCIA MÍN. 1/4 HP; 4 SAÍDAS; SUPORTE PARA MASCARAS; POSSUI CARRO SUPORTE COM RODÍZIOS; KIT NEBLIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE OLEO ; Rotação 1.750 RPM; ;40 ou 80 libras ; POSSUI PROTETOR TÉRMICO; Voltagem: 110/220v ou Bivolt automático

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2	R\$ 2.413,67 (un)	-	R\$ 2.413,67	R\$ 4.827,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	NºPregão:52021 UASG:980155	27/09/2021	R\$ 2.310,00
Valor Unitário				R\$ 2.310,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANÁIBA - CISALP/MG	33108	03/12/2021	R\$ 2.455,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	25908	20/07/2021	R\$ 2.476,00
Valor Unitário				R\$ 2.465,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.455,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.413,67

Item 13: Destilador de Água

Descrição: Destilador de Água. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA EM AÇO INOX 304; CAPACIDADE DE 5 LITROS/HORA; COM CONTROLE ELÉTRICO LIGA/DESLIGA; COM INDICADOR DE ACIONAMENTO LÂMPADA PILOTO; SISTEMA DE AQUEDUÇÃO CIMENTO RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX 304; SENSOR DE NÍVEL ELETRÔNICO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA; VOLTAGEM CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 1.708,08 (un)	-	R\$ 1.708,08	R\$ 5.124,24



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: NA8FXqJZzXlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%253d)
 token=NA8FXqJZzXlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:612021 UASG:450573	30/11/2021	R\$ 1.691,00
Valor Unitário				R\$ 1.691,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA	35166	25/01/2022	R\$ 1.695,00
2	ESTADO DA BAHIA / (2) SESAB-SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:894668	24/09/2021	R\$ 1.738,25
Valor Unitário				R\$ 1.716,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.695,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.708,08

Item 14: Escada com 2 degraus

Descrição: Escada com 2 degraus. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL COM QUALIDADE DE ALTA RESISTENCIA CONTRA OXIDAÇÃO;COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATE 150 KG;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 249,13 (un)	-	R\$ 249,13	R\$ 498,26

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:132022 UASG:982333	15/02/2022	R\$ 176,28
2	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:172021 UASG:928082	09/12/2021	R\$ 400,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:902021 UASG:988467	24/08/2021	R\$ 171,11
Valor Unitário				R\$ 249,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,13

Item 15: Estante

Descrição: Estante. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO COM PINTURA EM PÓ ELETROSTATIA EPOXI; CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg ; REFORÇO POSSUI; ALTURA: 198 cm - LARGURA: 70 cm - PROFUNDIDADE: 31 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 556,80 (un)	-	R\$ 556,80	R\$ 1.113,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	29356	27/09/2021	R\$ 600,00
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	28333	01/09/2021	R\$ 566,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE	26847	04/08/2021	R\$ 504,39
Valor Unitário				R\$ 556,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 566,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,80



Item 16: Foco refletor ambulatorial

Descrição: Foco Refletor Ambulatorial. ESPECIFICAÇÕES: ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO; HASTE FLEXÍVEL; ALIMENTAÇÃO 127V / 220V - CHAVE SELETORA; AJUSTA DE ALTURA 110 a 160 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1	R\$ 586,17 (un)	-	R\$ 586,17	R\$ 586,17

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1622021 UASG:450522	15/12/2021	R\$ 477,50
Valor Unitário				R\$ 477,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	36066	15/02/2022	R\$ 483,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPUCAIA/RJ	34966	21/01/2022	R\$ 798,00
Valor Unitário				R\$ 640,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 483,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,17

Item 17: Fogão

Descrição: Fogão. ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; QUEIMADORES 06 ; MATERIAL DA MESA AÇO INOX; MATERIAL DA T AMPA VIDRO; MATERIAL DOS PUXADORES METAL; VOLTAGEM BIVOLT; TIPO DE GÁS; POSSUI GRADE NO FORNO; QUANTIDADE DE GRADES NO FORNO 01 UNIDADE; COM GRADE REMOVIVEL; VOLTAGEM 127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 1.154,67 (un)	-	R\$ 1.154,67	R\$ 3.464,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	112022	25/01/2022	R\$ 1.080,00
2	MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL	NºLicitação:884038	03/08/2021	R\$ 1.200,00
3	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	22434	19/05/2021	R\$ 1.184,00
Valor Unitário				R\$ 1.154,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.184,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.154,67

Item 18: Geladeira/refrigerador

Descrição: Geladeira/refrigerador. ESPECIFICAÇÕES: DUAS PORTAS; FROST FREE; CAPACIDADE DE 260 A 299 L; VOLTAGEM CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 2.217,43 (un)	-	R\$ 2.217,43	R\$ 2.217,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	35224	27/01/2022	R\$ 2.522,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE	33927	21/12/2021	R\$ 1.914,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	30140	07/10/2021	R\$ 2.215,50



Valor Unitário

R\$ 2.217,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.215,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.217,43

Item 19: Longarina

Descrição: Longarina. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3	R\$ 635,28 (un)	-	R\$ 635,28	R\$ 1.905,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	OC: 180154000012022OC00305	26/04/2022	R\$ 457,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	0016/2022	22/04/2022	R\$ 799,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	6212022	03/03/2022	R\$ 649,63
Valor Unitário				R\$ 635,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 649,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 635,28

Item 20: Mesa de escritório

Descrição: Mesa de Escritório ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA; COMPOSIÇÃO DA TAMPA MDP/MDF/SIMILAR; 2 (DUAS) GAVETAS; FORMA RETANGULAR; MATERIAL DA BASE AÇO; 1,00 (cm) x 0,60 (cm) x 0,75 (cm) (larg. x profd. x alt.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 637,58 (un)	-	R\$ 637,58	R\$ 6.375,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 11 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 160263	01/03/2022	R\$ 794,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:892021 UASG:158139	19/01/2022	R\$ 616,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:422021 UASG:160111	13/01/2022	R\$ 501,50
Valor Unitário				R\$ 637,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 616,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,58

Item 21: Suporte de soro

Descrição: Suporte de Soro. ESPECIFICAÇÕES: TIPO PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; COM RODIZIO E REGULAGEM DE ALTURA; ALTURA: Mínima: 180cm | Máxima: 250cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1	R\$ 459,00 (un)	-	R\$ 459,00	R\$ 459,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	NºPregão:272021 UASG:928244	17/12/2021	R\$ 424,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:362021 UASG:980749	14/12/2021	R\$ 553,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:882021 UASG:153152	09/12/2021	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 459,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 424,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 459,00

Item 22: Tablet

Descrição: Tablet. ESPECIFICAÇÕES: Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória micro sd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	68	R\$ 1.891,60 (un)	-	R\$ 1.891,60	R\$ 128.628,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	NºLicitação:914031	30/12/2021	R\$ 1.865,31
2	MUNICIPIO DE UBATA / (1) MUNICIPIO DE UBATA	NºLicitação:900338	25/10/2021	R\$ 1.909,50
3	MUNICIPIO DE LAJE / (1) MUNICIPIO DE LAJE	NºLicitação:890022	30/08/2021	R\$ 1.900,00
Valor Unitário				R\$ 1.891,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.891,60

Item 23: Ventilador de teto/parede

Descrição: Ventilador de Teto/ Parede. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO 3 OU 4 PÁS; TIPO PAREDE; VOLTAGEM BIVOLT; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; PINTURA ELETROSTÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	9	R\$ 309,45 (un)	-	R\$ 309,45	R\$ 2.785,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 35/2022 UASG: 160108	01/03/2022	R\$ 309,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO	NºPregão:372021 UASG:989289	24/01/2022	R\$ 309,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:152021 UASG:160450	27/12/2021	R\$ 308,94
Valor Unitário				R\$ 309,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,45

Valor Global: R\$ 242.211,76

Detalhamento dos Itens



Item 1: Aparelho de Som

Preço Estimado: R\$ 283,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 283,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,07

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Aparelho de Som. ESPECIFICAÇÕES: ENTRADA USB PARA PENDRIVER; REPRODUÇÃO CD/MP3; POSSUE BLUETOOTH; COM MIC ROFONE;2 AUTO-FALANTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 244,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 20/01/2022 14:30	
Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de utensílios, eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e demais equipamentos para atender as unidades de ensino do Sistema Municipal de Lages.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Panela - Aparelho de Som. Características: aparelho portátil de som, com entrada para USB e Bluetooth,Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital.Compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW, Reproduz MP3 e WMA. Bivolt ou 220V. Potência mínima 5W. Garantia mínima 06 meses.	SRP: SIM	
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: N°Pregão:2242021 / UASG:988183	
	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.887.479/0001-41	R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA	R\$ 244,70
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 305,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 10/08/2021 09:30	
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, brinquedoteca e instrumentos musicais com recursos Federal, conforme o quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Aparelho som - RÁDIO COM 7 FAIXAS BLUETOOTH USB AM / FM - COM ANTENA TELESCÓPICA INCLINÁVEL E GIRATÓRIA. RECEPÇÃO FM E AM (OM E OC). POTÊNCIA DE SAÍDA: 1000 MW (RMS). ALTO FALANTE: 10,5 CM? 8 OHMS. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ° À 50 ° C. CONSUMO (PILHAS): MÍNIMO 35 MA MÁXIMO 360M. ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS GRANDES (D) 1,5 VOLTS (NÃO INCLUSA) OU REDE ELÉTRICA DE 127 VOLTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10 X 17 X 25,5 CM. PESO APROXIMADO SEM PILHA: 1,00 KG. GARANTIA: 06 MESES.	SRP: NÃO	
CatMat: 119210 - APARELHO SOM, APARELHO SOM / COMPONENTE	Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:987649	
	Lote/Item: /34	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.884.785/0001-86	A. W. XAVIER DIAS	R\$ 300,00
* VENCEDOR *		
14.643.102/0001-30	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 311,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
	SRP: NÃO
	Identificação: 90000221



Descrição: APARELHO DE SOM PORTÁTIL, BIVOLT (ENTRADA USB, CD/DVD E BLUETOOTH) - APARELHO DE SOM PORTÁTIL, BIVOLT (ENTRADA USB, CD/DVD E BLUETOOTH)

Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.430.495/0001-91 * VENCEDOR *	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 299,00

Item 2: Ar Condicionado

Preço Estimado: R\$ 1.832,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.832,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.832,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Ar Condicionado. ESPECIFICAÇÕES: TIPO SPLIT; CAPACIDADE 12.000 BTUs; CICLO QUENTE E FRIO;CONDENSADOR DE COBRE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.716,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CAMPINAS LESTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
CAMPINAS

Data: 19/04/2022 15:50

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO,
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Identificação: OC: 080301000012022OC00007

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR SPLIT PAREDE 12.000 BTUS FRIO SELO A -**
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI-WALL PAREDE, COM CAPACIDADE:
12.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VOLTAGEM: 220 V; COMPRESSOR ROTATIVO,
COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01
UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA COM DESCARGA HORIZONTAL E 01
UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS ECOLOGICO
R410A, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE
INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO
MINIMO DE GARANTIA DE 12 MESES, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO
COM A LEGISLACAO VIGENTE

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.602.194/0002-37 * VENCEDOR *	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 1.638,00
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 1.649,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.684,50
03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.749,00
28.298.998/0001-71	APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 1.750,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.839,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.889,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE DIADEMA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
DIADEMA

Data: 23/03/2022 12:09

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180272000012022OC00001

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR JANELA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 BTUS -** CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO JANELA, COM CAPACIDADE: NO MINIMO DE 12.000 BTU/H, OPERACAO: CICLO FRIO, VAZAO DE AR DE NO MÍNIMO DE 460 M3/H, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 23,6 KWH/MÊS, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: VENTILAÇÃO, RESFRIAMENTO, COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE EVAPORADORA E 1 UNIDADE CONDENSADORA NO CORPO DO GABINETE, COM UTILIZACAO DO GAS COM UTILIZAÇÃO DE GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X66,5X70,5CM (AXLXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUCCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE 12 MESES DO EQUIPAMENTO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME ABNT NBR 16.401

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.968.629/0001-04 * VENCEDOR *	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.889,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG

Objeto: MATERIAIS PERMANENTES

Descrição: **APARELHO DE AR CONDICIONADO -** APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE NO MINIMO 12.000 BTUS, SOMENTE FRIO,NOVO, MODELO EM LINHA DE FABRICACAO, FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: A) TIPO DE CICLO FRIO, B) 03 VELOCIDADES DE VENTILACAO OU SUPERIOR, C) BAIXO NIVEL DE RUÍDO,D) ETIQUETA NACIONAL DE ONSERVACAODE ENERGIA PROCEL 'A'OU'B', E) EVAPORADORA COM DISPLAY DIGITAL, F) CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS, G) UTILIZE GASREFRIGERANTE ECOLOGICO,QUENAO AGRIDE E NEM DANIFIQUE A CAMADA DE OZONIO, H) FILTRO DE AR REMOVIVEL ELAVAVEL, I) TENSAO DE 220V, K) GABINETE DO EVAPORADOR CONSTRUIDO EM PLASTICO INJETAVEL DE ALTA RESISTENCIA, NA COR BRANCA, J) MANUAL DEINSTRUCAO EM PORTUGUES.GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES

Data: 18/10/2021 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 30450
Lote/Item: 3/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 23
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.922.781/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA	R\$ 1.890,00

Item 3: Armário

Preço Estimado: R\$ 974,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 974,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 974,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Armário. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110CM; NÚMERO DE PRATELEIRAS 04; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.024,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 01/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, em cumprimento a proposta nº 11454.760000/1210-02, os quais serão destinados as unidades básicas de saúde da família: Antônio Pimentel e perpétuo socorro, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá/PA..

Descrição: **Aparelho Som** - ARMÁRIO - EM UNIDADE MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 40 KG

CatMat: 119210 - APARELHO SOM, APARELHO SOM / COMPONENTE

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:980551

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 15:31

Homologação: 10/12/2021 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 949,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 949,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 949,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.100,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.220,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 949,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e material permanente par atenção básica em saúde bucal, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA.

Descrição: Armário MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO /DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG - Armário MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO /DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG

Data: 18/11/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32116

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.211.614/0001-15 * VENCEDOR *	FERNANDA P SOUSA EIRELI	R\$ 873,08
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 949,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 949,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 949,00
29.316.592/0001-37	NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 949,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28333

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: aquisição de materiais permanentes para a Unidade Mista de Saúde José Ivaldo de Souza, UBS – Olaia Alves da Silva, UBS – Salete Cordeiro, UBS – Clemente Meurer, UBS – Ataíde José da Silva, centro de fisioterapia Chupinguaia, Farmácia Básica Municipal, Divisão de Vigilância Sanitária e Divisão de Endemias, através da emenda parlamentar 202092240002-Marcos Rogério aprovada através da resolução n.º 114/2021/SESAU/CIB, e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8
Unidade: UNID
UF: RO

Descrição: EQUIPAMENTO: ARMARIO/ ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/ DIMENSOES/PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG - EQUIPAMENTO: ARMARIO/ ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/ DIMENSOES/PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.670.831/0001-92 * VENCEDOR *	CANDIDO E SANTOS LTDA	R\$ 940,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 949,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 949,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 949,00

Item 4: Armário Vitrine

Preço Estimado: R\$ 1.789,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.789,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.789,07

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Armário Vitrine. ESPECIFICAÇÕES: NUMERO DE PORTAS 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO; COM LATERAIS DE VIDRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.779,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 27/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Armário vitrine Especificação: confeccionado em aço 02 portas e fechadura cilíndrica - Armário vitrine Especificação: confeccionado em aço 02 portas e fechadura cilíndrica, 03 prateleiras de vidro incolor de 3mm, com estrutura, fundo e teto em aço/ferro pintado na cor branca, com laterais de vidro.

Identificação: 34038

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 1.775,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.779,00
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.779,20
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.779,20
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 1.779,20
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA	R\$ 1.779,20



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 1.788,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTINÓPOLIS/TO**Data:** 03/11/2021 10:00**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais permanente (médico, hospitalar, odontológico, móveis, eletrodoméstico, materiais de escritório, informática) para a Atenção especializada em Saúde, objeto da Proposta nº 11266.993000/1200-05 do Ministério da Saúde, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste edital do Fundo Municipal de Saúde de Tocantinópolis.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 31281**Lote/Item:** 12/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** Armário Vitrine: NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO: 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI - Armário Vitrine: NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO: 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI**Quantidade:** 2**Unidade:** un**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.155.878/0001-64	ABS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 877,50
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 883,35
30.313.649/0001-23 * VENCEDOR *	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.788,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.788,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.788,00
31.496.882/0001-51	MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1.788,00
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.788,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 1.788,00
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1.788,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 1.800,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO**Data:** 06/10/2021 09:30**Objeto:** Aquisição de material permanente para atender as Propostas: Nº 11876.352000/1200-06, Nº 11876.352000/1200-07 e Nº 11876.352000/1200-08, destinado a Secretaria Municipal de Saúde**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 29975**Lote/Item:** 44/44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO / 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI - ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO / 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI**Quantidade:** 3**Unidade:** UND**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.352.905/0001-81 * VENCEDOR *	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.788,00
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.800,00
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 2.202,39



Item 5: Arquivo

Preço Estimado: R\$ 1.188,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.188,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,77

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	Arquivo. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; COM 4 GAVETAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO; DIMENSÕES: ALTURA: 1,33 m LARGURA: 0,46 m PROFUNDIDADE: 0,49m CAPACIDADE POR GAVETA: 10 kg CAPACIDADE TOTAL DE CARGA: 40kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.055,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data: 14/09/2021 09:30
Objeto: Contratação de Serviço de Confecção de Mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção de móvel de madeira com , sem revestimento de fór-mica - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, MONTAGEM E FABRICAÇÃO DE SUPORTE DE ARMAZENAGEM DE PASTAS POR METRO M², Acessório duplo para pasta suspensa, para armário medindo 76cm, de saque frontal com abertura total, com divisão central para duas fileiras, permitindo acesso ao fundo, confeccionado em aço fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em tinta epóxi na cor preta. Corrediças telescópicas fabricadas em chapa de aço com acabamento em zinco eletrolítico com deslizamento leve e suave através de rolamentos, roldanas e esferas de aço, capacidade de arquivamento de até 40kg. Cor a ser definida. Largura Mínima Permitida 760mm, Comprimento Mínimo Permitido 400mm. Altura máxima 180mm. UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO QUADRADO	SRP: SIM
CatSer: 13200 - Confecção de móvel de madeira com , sem revestimento de fór-mica	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:160296
	Lote/Item: 2/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.043.682/0001-67 * VENCEDOR *	PARAISO SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.055,29
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.055,29
89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.055,29
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.055,29
21.568.145/0001-63	COMBINATO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 4.606,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.467,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	Data: 07/01/2022 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBÍLIAS, UTILIDADES DOMÉSTICAS E UTENSÍLIOS HOSPITALARES (SMS)	Modalidade: Pregão
Descrição: MOBILIARIO - Arquivo de Aço 4 Gavetas Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura* de miolo. Medidas externas: Alt. 1340 X Larg. 465 x Prof. 680 mm; Medidas internas: Alt. 300 X Larg. 400 x Prof. 580 mm; Capacidade: Média de 40Kg por gaveta; Cor: Cinza Padrão.OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:914629
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 14:38
	Homologação: 07/02/2022 14:38
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 23
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	ITAMOBILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 943,80
	LLS COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICO	R\$ 944,04
	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME	R\$ 1.990,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.656.610/0001-00 * VENCEDOR *	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.347,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.044,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 02/12/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALARES CONFORME RESOLUÇÃO SES-MG Nº 7.565, QUE AUTORIZA O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS DE INVESTIMENTOS, NA AÇÃO DE POLÍTICA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATAMA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCAO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA:ACO/ 5 GAVETAS/ROLAMENTOARQUIVO DE ACO ESPECIFICACOES TECNICAS: QUANTIDADE DE GAVETAS: 05 AVETAS DESLIZAM COM ROLAMENTOS SOBRE ESFERAS DE ACO PORTA-ETIQUETA ESTAMPADO EM CADAGAVETA O CORPO / POR - ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCAO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA:ACO/ 5 GAVETAS/ROLAMENTOARQUIVO DE ACO ESPECIFICACOES TECNICAS: QUANTIDADE DE GAVETAS: 05 AVETAS DESLIZAM COM ROLAMENTOS SOBRE ESFERAS DE ACO PORTA-ETIQUETA ESTAMPADO EM CADAGAVETA O CORPO / PORTAS: CHAPA: 26 - 0,45MMO MEDIDAS EXTERNAS: ALT. 1340 X LARG. 490 X PROF. 680 MM MEDIDAS INTERNAS PASTAS SUSPENSAS: ALT. 300 X LARG. 400 X PROF. 580 MM MEDIDAS INTERNAS FICHAS: ALT. 130 X LARG. 400 X PROF. 580 MM FECHAMENTO: COM 2 CHAVES E FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS CHAPA: 26 (0,45MM) PUXADORES: MODELO ALCA PERFIL EM PVC PINTURA: EPOXI CAPACIDADE: MEDIA DE 40KG POR GAVETACOR: CINZA CLARO04 PES NIVELADORES + SAPATAS,	Identificação: 32775
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.933.196/0001-23 * VENCEDOR *	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 1.044,00

Item 6: Autoclave horizontal de mesa

Preço Estimado: R\$ 5.372,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.372,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.372,40

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Autoclave Horizontal de Mesa. ESPECIFICAÇÕES:MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATÉ 21 LITROS; VOLTAGEM 220V ; POTÊNCIA 1100 W; FREQUENCIA 50/60 Hz; temperatura de trabalho 121°C a 134 °C; Componentes: Câmara: Aço inoxidável AISI 304; Gabinete: Aço laminado 1020; Pintura: Eletrostática a pó híbrido (epóxi e poliéster) antiferruginosa; Guarnição: Silicone vulcanizado; Bandejas: Alumínio	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5.333,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA	Data: 08/12/2021 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:910107
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 08:29
	Homologação: 16/12/2021 08:29
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 15



Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL A VAPOR - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA AÇO INOXIDAVEL, COM CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE 21 L. Autoclave horizontal de Mesa :Esterilização por vapor saturado de água sob pressão. Câmara de esterilização isolada com manta de lã de vidro, fabricada em aço inoxidável AISI 304 18/8, correspondendo a 21 litros, abrangendo um espaço suficiente para esterilização de caixas e embalagens cirúrgicas; suporte com 03 bandejas em alumínio, perfuradas, removíveis, permitem a limpeza total da câmara interna; Abastecimento manual da câmara com água destilada, utilizando-se de um copo graduado para dosar a quantidade de água; Câmara Inox, Voltagem-220V

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.157.752/0001-10 * VENCEDOR *	CB MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.998,57
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4.879,00
	SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4.879,00
	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.333,33
	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.000,00
	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$ 8.000,00
	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 8.364,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5.474,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANO / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 25/11/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO E O PROGRAMADA DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO FLORIANO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:909085

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2021 09:58

Homologação: 06/12/2021 09:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME	R\$ 5.292,00
	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5.474,00
42.247.960/0001-09 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALA	R\$ 5.560,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5.309,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 18/05/2021 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:868331

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2021 09:53

Homologação: 14/07/2021 09:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10



Descrição: EQUIPO ODONTOLOGICO - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS, FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL; SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; NÃO NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA, OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITE A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; SISTEMA DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA; PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, VOLTAGEM: 127V/ 220V. CAPACIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 5.300,00
	TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO DE PRODUTOS EM GE	R\$ 5.309,87
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6.076,62

Item 7: Biombo

Preço Estimado: R\$ 789,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 789,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 789,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Biombo. ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO TRIPLO; RODÍZIOS POSSUI; CORTINADO EM TERCIDO LAVÁVEL(percal); DIMENSÕES MÍNIMA: 1,85M COMPRIMENTO x 0,39M LARGURA x1,73M ALTURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 790,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio de Janeiro
Hospital Universitário Clementino Fraga Filho

Objeto: Aquisição para reposição de mobiliários nas unidades de internação clínica, devido à deterioração ao longo do tempo e uso intenso desses materiais devido ao aumento do consumo por número de internação, para a Divisão de Enfermagem (DEN/HUCFF)..

Descrição: **Biombo hospitalar** - Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: triplo dobrável, altura: cerca de 1,80 m, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto, tipo de rodízio: ponteiras giratórias, características adicionais: divisórias em pvc

CatMat: 444802 - BIOMBO HOSPITALAR

Data: 09/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882021 / UASG:153152

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 675

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.291.398/0001-68 * VENCEDOR *	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 472,00
29.892.517/0001-14	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 472,79
06.127.890/0001-83	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 700,00
02.563.570/0001-15	MEDI-SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 790,00
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 800,00
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.100,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 2.137,16



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 777,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 02/12/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALARES CONFORME RESOLUÇÃO SES-MG Nº 7.565, QUE AUTORIZA O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS DE INVESTIMENTOS, NA AÇÃO DE POLÍTICA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATAMA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BIOMBO TRIPLO - CONSTRUIDO EM TUBO REDONDO 22 - BIOMBO TRIPLO - CONSTRUIDO EM TUBO REDONDO 22,22 MM COM PAREDE DE 1,2 MM, MONTADO EM 03 FACES, COM ALGODAO CRU. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO COM RESINA EPOXI-POLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA. DOIS PES COM PONTEIRAS E UM COM RODIZIOS.DIMENSOES 1,75 X 1,85 M. CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO. SELO DO INMETRO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA OU NO MINISTERIO DA SAUDE, ACOMPANHAR MANUAISTECNICOS E MANUAL DE SERVICIO - GARANTIA MINIMA DE 01 ANO E ASSISTENCIA TECNICA	Identificação: 32775
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.012.033/0001-26 * VENCEDOR *	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 555,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1) PREFEITURA - ADMINISTRAÇÃO	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DA CANOA/AL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BIOMBO - Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da estrutura: esmaltado, tipo: duplo dobrável, altura: 1,80 cm, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto cm, tipo de rodízio: 2 ponteiras fixas e 1 giratória, acabamento do rodízio: termoplástica, características adicionais: tecido reforçado ITEM EXCLUSIVO	Identificação: NºLicitação:882690
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2021 10:43
	Homologação: 05/08/2021 10:43
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	TARCAL COMERCIO DE MAQUIN APARELHOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 567,00
	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 660,00
31.070.140/0001-60 * VENCEDOR *	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 688,00
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 711,81
	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 800,00
	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 850,00
	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 950,00
	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.126,00
	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00



Item 8: Cadeira de Rodas Adulto

Preço Estimado: R\$ 1.600,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.600,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,22

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cadeira de Rodas Adulto. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI; DOBRAVEL EM X; ASSENTO E/ECONCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ACOMPANHA ALMOFADA; APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS REMOVIVEL ; ELEVAÇÃO DE PERNAS COM ELEVAÇÃO; RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS 06" COM PNEUS MACIOS E RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.048,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Data: 23/09/2021 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, COM FORNECIMENTO PARCELADO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: CADEIRA DE RODA ADULTO - CADEIRA DE RODA ADULTO	SRP: SIM	
	Identificação: 00010321	
	Lote/Item: 1/8	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.048,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.424,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	Data: 21/09/2021 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE REABILITAÇÃO E ODONTOLÓGICO para atender as necessidades das secretarias do Município de Sapezal/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: CADEIRA DE RODAS - DE ALUMINIO COM PINTURA EPOXI - CADEIRA DE RODAS - DE ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PARA ADULTO ATE 120 KG, TIPO DOBRAVEL EM DUPLO X, TOTALMENTE DESMONTAVEL, EIXO DESMONTAVEL RAPIDO NAS 4 RODAS, RODAS DIANTEIRAS DE 6 POLEGADAS E TRASEIRAS DE 24 POLEGADAS APROXIMADAMENTE, PNEUS MACICOS, COM FREIO BILATERAIS, PEDAIS EM POLIETILENO, COM APOIO FIXO PARA BRACOS, COM APOIO FIXO PARA PES, ASSENTO E ENCOSTO DE NYLON.	SRP: NÃO	
	Identificação: 29200	
	Lote/Item: 17/17	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 22	
	Unidade: UN	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.424,66
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.328,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 06/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente, conforme a emenda parlamentar nº 39330003 da proposta nº 12381.567000/1200-01 do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO - CADEIRA DE RODAS ADULTO	SRP: NÃO
	Identificação: 26949
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.328,00

Item 9: Cadeira de rodas Obeso

Preço Estimado: R\$ 2.158,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.158,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.158,57

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cadeira de Rodas para Obeso. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI; DOBRAVEL EM DUPLO X; ASSENTO /ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO; POSSUI PORTA PROTUARIO; COM ALMOFADA DE ALDA DESIDA DE; CAPACIDADE DE 130 KG A 159 KG; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; PÉS REMOVÍVEL; COM FAIXA PARA PANTURRILHAS; ARO IMPULSOR; RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.982,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Data: 21/09/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE REABILITAÇÃO E ODONTOLÓGICO para atender as necessidades das secretarias do Município de Sapezal/MT

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29200

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.864.422/0001-73 * VENCEDOR *	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.982,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.293,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 23/07/2021 08:00

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a aquisição dos material permanente e consumo (aparelho de pressão, cadeira de rodas, contentor de lixo e outros), destinados a atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Etelvina Loureiro Silvério do bairro Aviso e CTT- Centro de Tratamento Toxicômanos, Secretaria Municipal de Saúde no Município de Linhares.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:878969

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 13:52

Homologação: 18/10/2021 13:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: ES



Descrição: CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS ADULTO COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 160 KG.Cadeiras de rodas obeso para adulto, estrutura em aço carbono, pintura eletrostática epóxi, assento e encosto em nylon e ou poliéster e ou courvin, dobrável em X, almofadada, apoio para braços em poliuretano e apoio para pés rebatíveis (dobráveis e reguláveis),assento removível com espuma de densidade 05cm a 6 cm, rodas traseiras enraizadas de 24 a 26com eixos e rolamentos reforçados, pneus maciços e rodas dianteira aro 6 maciços, freios bilaterais- Medidas aproximadas:Largura do assento: 52 cm,Profundidade do assento: 41 cm,Largura total aberta: 74 cm,Largura total fechada: 40 cm,Altura do assento ao apoio de braço: 17 cm altura total: 90 cm Profundidade total (do apoio de pé até o final da roda): 115 cm, capacidade da cadeira é de no mínimo 160 kg. MARCAS DE REFERENCIA: ORTOBRAS, ORTOMETAL, PROLLIFE E OTTOBOCK OU MARCAS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2.227,77
08.692.553/0001-64 * VENCEDOR *	ETP - EQUIPAMENTOS TERAPEUTICOS PERSONALIZADOS COMERCIO LTDA.	R\$ 2.290,00
	DEBORA SILVA COSTA ROUPAS PROFISSIONAIS	R\$ 2.293,33
	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI.	R\$ 2.295,00
	DA CRUZ COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS	R\$ 2.296,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.200,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF **Data:** 19/07/2021 09:30
Objeto: Adquirir EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta 11186.974000/117008 Ministérios da Saúde, Recurso de emenda parlamentar. **Modalidade:** Pregão
Descrição: CADEIRA DE RODAS SIMPLES - OBESO - CADEIRA DE RODAS PARA OBESO -, Pés fixo, possui suporte de soro, capacidade 130kg, braços escamoteável. **SRP:** NÃO
Identificação: NºLicitação:881626
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/08/2021 16:28
Homologação: 10/08/2021 16:28
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIR	R\$ 2.066,67
	VITANET COM DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIAR	R\$ 2.199,00
02.421.679/0001-18 * VENCEDOR *	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.200,00
	CIRURGICA IZAMED LTDA - ME	R\$ 2.200,00
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2.200,00
	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.200,00
	COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS	R\$ 2.200,00
	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 2.901,60
	METALTEC M OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 3.000,00
	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$ 3.238,00



Item 10: Cadeira

Preço Estimado: R\$ 175,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 175,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,30

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Cadeira, ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA;ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA. CAPACIDADE DE CARGA 100 KG; COR CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 129,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 29/11/2021 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A CASA LAR	Modalidade: DISPENSA	
Descrição: CADEIRA DE ÁREA ADULTO DE FIO (VARANDA), ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA DE EPÓXI COR PRETA, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, FIOS DE POLIPROPILENO, SUPORTA ATÉ 125 KG, ENCOSTO ANATÔMICO, ALTURA DE 100 CM, LARGURA DE 48 CM E PROFUNDIDADE DE 48 CM - CADEIRA DE ÁREA ADULTO DE FIO (VARANDA), ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA DE EPÓXI COR PRETA, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, FIOS DE POLIPROPILENO, SUPORTA ATÉ 125 KG, ENCOSTO ANATÔMICO, ALTURA DE 100 CM, LARGURA DE 48 CM E PROFUNDIDADE DE 48 CM	SRP: NÃO	
	Identificação: 00016421	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/	
	Quantidade: 8	
	Unidade: UN	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.255.677/0003-93	COMERCIO DE MOVEIS PANTANAL LTDA	R\$ 129,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 08/11/2021 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES (MESAS, ARMÁRIOS, ARQUIVOS E CADEIRAS FIXAS) PARA A FUTURA SEDE DA DIVISÃO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: CADEIRA COM BASE FIXA EM CORINO, NA COR MARROM, SEM BRAÇO, POSSUINDO BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO COM ESPUMA LAMINADA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 KG. - CADEIRA COM BASE FIXA EM CORINO, NA COR MARROM, SEM BRAÇO, POSSUINDO BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO COM ESPUMA LAMINADA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 KG.	SRP: NÃO	
	Identificação: 00014321	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/	
	Quantidade: 9	
	Unidade: UNI	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.324.758/0001-24	RECON - RECUPERADORA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 199,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 197,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA / (3) LICITAÇÕES BOM JESUS	Data: 03/09/2021 08:30
Objeto: Implantação de registro de preços para possível aquisição de móveis e eletrodoméstico par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha/MG	Modalidade: Pregão
Descrição: CADEIRA - CADEIRA ESCRITÓRIO Características: cadeira Secretaria Base Fixa Palito tubular em aço madeira compensada reta espuma injetada perfil em pvc. largura 42.00 cm altura 71.00 cm profundidade 53.00 cm peso suportável: 100 Kg distribuídos uniformemente cor / acabamento: Corino preto 1 Base Fixa Pé Palito Secretaria Preto 1 Assento Secretaria Reta Corino Preto 1 Encosto Secretaria Reta Corino Preto 6 Parafuso	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:890391
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2021 14:41
	Homologação: 13/09/2021 14:41
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)

Código Validação: NA8FXqJZzXIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%253d

Quantidade: 10

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.425.883/0001-01 * VENCEDOR *	HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 197,00
	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 197,00
	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 197,00
	REISPEL LTDA	R\$ 197,00
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 197,00

Item 11: Carro de curativos

Preço Estimado: R\$ 1.566,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.566,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.566,72

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Carro de Curativos. ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / ACESSÓRIOS BALDE DE INOX DE 10 LITRO S E BACIA COM DIAMETRO DE 20CM;DIMENSÕES E PESO 80,0 x 40,0 x 110,0 cm (A,L,C) - 10,0kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.542,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 14/12/2021 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PERMANENTES, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e órgãos ligados a mesma, nas quantidades e especificações constantes no Termo de Referência;	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carro Aço Inox Para Curativo - Carro Aço Inox Para Curativo Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox , Tipo Rodízio: Rodízio 4" , Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 CM,	SRP: SIM
CatMat: 432137 - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO	Identificação: NºPregão:442021 / UASG:982841
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 18:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.014.290/0001-03 * VENCEDOR *	ISABEL CRISTINA MORAES MARINHO E CIA LTDA	R\$ 1.273,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1.273,00
39.691.785/0001-21	CVS SOLUCOES COMERCIAIS E TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.500,00
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.584,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 2.000,00
35.880.234/0001-55	D M COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.615,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	Data: 12/07/2021 13:00
Objeto: Aquisicao de materiais e equipamentos em atendimento a secretaria municipal de saude para serem utilizados na Unidade Básica de Saude do Bairro Ana Rita com recursos proveniente de Resolução SES/MG nr. 6820 de 30 de agosto de 2019..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:985373
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata



Descrição: Carro aço inox para curativo - Carro aço inox para curativo, tipo estrutura: estrutura tubular e tampos em aço inox, tipo rodízio: rodízios giratórios, acessórios: gradil,suporte p,balde e bacia, medida: 45 x 75 x 80 cm, outros componentes: balde aço inox 5l, bacia aço inox

CatMat: 380906 - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA:ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO:RODÍZIOS GIRATÓRIOS, ACESSÓRIOS:GRADIL,SUPORTE P/BALDE E BACIA, MEDIDA:45 X 75 X 80 CM, OUTROS COMPONENTES:BALDE AÇO INOX 5L, BACIA AÇO INOX

Adjudicação: 20/07/2021 17:00

Homologação: 10/08/2021 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 859,95
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 890,00
13.694.036/0001-64	EMENALLI MEDICAL LTDA	R\$ 918,00
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM	R\$ 950,00
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 1.200,00
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.270,00
39.824.472/0001-02	COMERCIAL PAULO SILVA ATACADO & VAREJO LTDA	R\$ 1.299,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.300,00
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 1.430,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.500,00
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 1.615,00
* VENCEDOR *		
11.357.754/0001-10	W A HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.615,00
31.010.395/0001-37	ELEVONI COMERCIO E ASSESSORIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.616,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 1.616,00
06.127.890/0001-83	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 1.650,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.800,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.800,00
24.575.752/0001-49	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.000,00
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.000,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 2.280,30
19.051.470/0001-02	MOB COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.000,00
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.543,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atendimento da Unidade Mista de Saúde do município.

Descrição: Carro de curativos confeccionado em aço inoxidável com balde e bacia de acessórios - Carro de curativos confeccionado em aço inoxidável com balde e bacia de acessórios

Data: 22/12/2021 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34084

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Unid.

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 1.448,00
29.552.649/0001-05 * VENCEDOR *	ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY	R\$ 1.450,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.450,00
40.603.653/0001-80	JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 1.450,00
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 1.636,29
33.673.687/0001-85	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.670,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 2.100,00
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Item 12: Central de Nebulização

Preço Estimado: R\$ 2.413,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.413,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.413,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Central de Nebulização. ESPECIFICAÇÕES: TIPO COMPRESSOR; POTÊNCIA MÍN. 1/4 HP; 4 SAÍDAS;SUPORTE PARA MASCARAS; POSSUI CARRO SUPORTE COM RODÍZIOS; KIT NEBLIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE OLEO ;Rotação 1.750 RPM; ;40 ou 80 libras ;POSSUI PROTETOR TÉRMICO; Voltagem: 110/220v ou Bivolt automático	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.310,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	Data: 27/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1200-01..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Nebulizador - Nebulizador, tipo: central mín.4 saídas, 4 fluxômetros, filtro, acessórios: 10 cj completos adulto e 10 pediátricos, tensão alimentação: 110,220 v, característica adicionais: compressor isento de óleo, 1,4hp	SRP: NÃO
CatMat: 415898 - NEBULIZADOR, TIPO:CENTRAL MÍN.4 SAÍDAS, 4 FLUXÔMETROS, FILTRO, ACESSÓRIOS:10 CJ COMPLETOS ADULTO E 10 PEDIÁTRICOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, 1/4HP	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980155
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2021 10:44
	Homologação: 27/10/2021 18:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.920,00
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.455,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG	Data: 03/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E BENS DURÁVEIS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, TIPO: COMPRESSOR, POTÊNCIA: MÍN. 1/4HP. Nº DE SAÍDAS: 4 SAÍDAS.	SRP: SIM
	Identificação: 33108
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.095.582/0001-16	NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$ 1.900,00
26.499.522/0001-73	MORIMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.000,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 2.000,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.410,00
13.704.844/0001-65	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.500,00
34.733.705/0001-30	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 2.576,00
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
* VENCEDOR *		
03.944.035/0001-77	BARBALUI COMERCIAL LTDA	R\$ 3.200,00
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.476,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	Data: 20/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço Aquisição de mobiliário, materiais e equipamentos permanentes para estruturação das Unidades Básicas de Saúde vinculadas e Secretaria Municipal de Saúde de Araripina, estado de Pernambuco	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Central de nebulização com 04 (quatro) saídas do tipo compressor - Central de nebulização com 04 (quatro) saídas do tipo compressor	SRP: SIM
	Identificação: 25908
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid.
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$ 2.000,00
* VENCEDOR *	EIRELI	
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	R\$ 2.476,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2.476,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.476,00

Item 13: Destilador de Água

Preço Estimado: R\$ 1.708,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.708,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.708,08

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Destilador de Água. ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL DE CONFEÇÃO TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPAS E CALDEIRA EM AÇO INOX 304; CAPACIDADE DE 5 LITROS/HORA; COM CONTROLE ELÉTRICO LIGA/DESLIGA; COM INDICADOR DE ACIONAMENTO LÂMPADA PILOTO; SISTEMA DE AQUECIMENTO RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX 304; SENSOR DE NÍVEL ELETRÔNICO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA; VOLTAGEM CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.691,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 30/11/2021 10:00



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: NA8FXqJZzXlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYljbJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYljbJL7NiQnnrnKwg%253d)
token=NA8FXqJZzXlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYljbJL7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares/odontológicos e material permanente para unidade básica de saúde..

Descrição: Destilador água - Destilador Água Capacidade: 5 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Desligamento Automático Na Falta D'água; Lâmpada, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Pilsen,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:450573

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
68.886.605/0001-65 * VENCEDOR *	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 1.691,00
41.228.043/0001-06	ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120	R\$ 1.691,00
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.691,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.691,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1.691,04
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.695,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos/material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme descrição. Do município de Anapurus/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Destilador de Água - ATÉ 5 LITROS/HORA - Destilador de Água - ATÉ 5 LITROS/HORA

Identificação: 35166

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.200,00
31.504.008/0001-19 * VENCEDOR *	EXPANSAO COMERCIO LTDA	R\$ 1.590,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.800,00
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.271,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.738,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (2) SESAB-SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA

Data: 24/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos e Equipamentos de Laboratório (DESTILADOR DE ÁGUA)

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: DESTILADOR DE AGUA - DESTILADOR, de agua, com capacidade de producao entre 3 a 5 litros/hora. Voltagem a ser definida de acordo com a unidade de saude beneficiada. Aparelho utilizado para purificar a agua, que nao necessita instalacao hidraulica. Desligamento automatico na falta dagua. Frequencia: 60 Hz. Com Assistencia Tecnica no Brasil. Deve ser apresentado o Certificado de Garantia mínima de 12 meses e Manual de Operacao e servico em Portugues do Brasil.

Identificação: N°Licitação:894668

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 14:57

Homologação: 27/12/2021 14:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 8

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.286.960/0001-83 * VENCEDOR *	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.738,00
	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO E VETERINARIOS E	R\$ 1.738,50

Item 14: Escada com 2 degraus

Preço Estimado: R\$ 249,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 249,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,13

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Escada com 2 degraus. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL COM QUALIDADE DE ALTA RESISTENCIA CONTRA OXIDAÇÃO;COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATE 150 KG;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 176,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 15/02/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes visando atender as demandas do hospital Júlio Alves de Lira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada - Escada Material: Aço , Quantidade Degraus: 2 U	SRP: SIM
CatMat: 481039 - ESCADA, MATERIAL:AÇO, QUANTIDADE DEGRAUS:2 UN	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:982333
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 176,00
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 176,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 09/12/2021 13:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de bens, visando aparelhamento de espaços básicos de saúde no Sistema Prisional do Distrito Federal, conforme especificações, condições e qualidades definidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada Hospitalar - Escada Hospitalar Material: Duralumínio , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Carga: Cerca De 150 KG,	SRP: SIM
CatMat: 442320 - ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL:DURALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS:2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS:TAPETE ANTIDERRAPANTE, CARGA:CERCA DE 150 KG	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:928082
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2021 14:28
	Homologação: 10/12/2021 14:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.396.046/0001-86 * VENCEDOR *	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 171,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 24/08/2021 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Diversos Materiais Hospitalares, Materiais De Distribuição Gratuita Conforme Solicitação Da Secretaria Municipal De Saúde De Santa Terezinha De Itaipu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escada hospitalar - Escada hospitalar, material: duralumínio, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: tapete antiderrapante, carga: cerca de 150 kg	Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:988467
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.258.209/0001-15 * VENCEDOR *	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 170,00
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 170,00
20.138.626/0001-76	PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 172,22
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 172,22

Item 15: Estante

Preço Estimado: R\$ 556,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 556,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,80

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Estante. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO COM PINTURA EM PÓ ELETROSTATIA EPOXI; CAPACIDADE DAS PR ATELEIRAS DE 101 A 200 kg ; REFORÇO POSSUI; ALTURA: 198 cm - LARGURA: 70 cm - PROFUNDIDADE: 31 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 27/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, para suprir as necessidades do Hospital Municipal e suas Unidades de Alta Floresta d'Oeste, através de Emenda Parlamentar N° 11402.806000/1190-08	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO - ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE / PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG; REFORÇO POSSUI	Identificação: 29356
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 600,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 600,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 566,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 01/09/2021 09:00

Objeto: aquisição de materiais permanentes para a Unidade Mista de Saúde José Ivaldo de Souza, UBS – Olaia Alves da Silva, UBS – Salete Cordeiro, UBS – Clemente Meurer, UBS – Ataíde José da Silva, centro de fisioterapia Chupinguaia, Farmácia Básica Municipal, Divisão de Vigilância Sanitária e Divisão de Endemias, através da emenda parlamentar 202092240002-Marcos Rogério aprovada através da resolução n.º 114/2021/SESAU/CIB, e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28333

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: RO

Descrição: EQUIPAMENTO: ESTANTE/ ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/ CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/ REFORÇO: AÇO/ FERRO PINTADO/ DE 101 A 200 KG/POSSUI - EQUIPAMENTO: ESTANTE/ ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/ CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/ REFORÇO: AÇO/ FERRO PINTADO/ DE 101 A 200 KG/POSSUI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.670.831/0001-92 * VENCEDOR *	CANDIDO E SANTOS LTDA	R\$ 550,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 566,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 566,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 566,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 504,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 04/08/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de Equipamentos e material permanente, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde do Povoado Picarreira, conforme proposta nº 11446.327000/1200-02.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26847

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unid

UF: SE

Descrição: Estante material de confecção em aço/ferro pintado - Estante material de confecção em aço/ferro pintado, capacidade de 101 a 200 kg com prateleirase com reforço

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 336,00
05.695.934/0001-09 * VENCEDOR *	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 380,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 504,39
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 507,00
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 600,00

Item 16: Foco refletor ambulatorial

Preço Estimado: R\$ 586,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 586,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Foco Refletor Ambulatorial. ESPECIFICAÇÕES: ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO; HASTE FLEXÍVEL; ALIMENTAÇÃO 127V / 220V - CHAVE SELETORA; AJUSTA DE ALTURA 110 a 160 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 477,50



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: NA8FXqJzXIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d)
 token=NA8FXqJzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanente e Consumo (Mobiliário Administrativo, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e Mobiliário Hospitalar) com entrega, montagem/instalação, para atender as secretarias pertencentes à Administração Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Climatizador** - Foco refletor ambulatorial portátil, com uma lâmpada de led, filtro a térmico espelhado, haste flexível, suporte com apoio pintado na cor branca, 110V.

CatMat: 150691 - CLIMATIZADOR, CLIMATIZADOR

Data: 15/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1622021 / UASG:450522

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.118.766/0001-99 * VENCEDOR *	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 330,00
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 625,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 483,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (médico-hospitalar, eletrônicos, mobiliário e eletrodomésticos) conforme proposta de aquisição 12647.550000/1210-06 firmado com o Ministério da Saúde

Descrição: **FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LUZ DE LED E HASTE FLEXIVEL** - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LUZ DE LED E HASTE FLEXIVEL

Data: 15/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36066

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.921.809/0001-00 * VENCEDOR *	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 480,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 483,00
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 483,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 798,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPUCAIA/RJ

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para equipar a estrutura do Pronto Socorro desta municipalidade.

Descrição: **Foco refletor ambulatorial** - Foco refletor ambulatorial, possuir iluminação de led e haste flexível (05-03-0224)

Data: 21/01/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34966

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.117.794/0001-80	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 280,00
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 523,97
10.921.809/0001-00 * VENCEDOR *	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 600,00
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 776,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 820,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 850,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.000,00
05.897.431/0001-16	MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 17: Fogão

Preço Estimado: R\$ 1.154,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.154,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.154,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Fogão. ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; QUEIMADORES 06 ; MATERIAL DA MESA AÇO INOX; MATERIAL DA TAMPA VIDRO; MATERIAL DOS PUXADORES METAL; VOLTAGEM BIVOLT; TIPO DE GÁS; POSSUI GRADE NO FORNO; QUANTID ADE DE GRADES NO FORNO 01 UNIDADE; COM GRADE REMOVIVEL; VOLTAGEM 127 V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.080,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 25/01/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO MOBILIÁRIOS DIVERSOS, PERSIANAS, APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG / PODER EXECUTIVO.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 112022

Lote/Item: 8/13839

Ata: N/A

Descrição: FOGÃO 6 BOCAS CLEAN BRANCO - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 6 BOCAS, TECNOLOGIA CLEARTEC: REVESTIMENTO DO FORNO ESMALTADO E LISO, VIDRO PANORÂMICO E REMOVÍVEL NO FORNO, TREMPES INDIVIDUAIS DE ARAME REDONDO, GAXETA INTEGRAL, LUZ NO FORNO, BOTÕES REMOVÍVEIS, FORN - FOGÃO 6 BOCAS CLEAN BRANCO - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 6 BOCAS, TECNOLOGIA CLEARTEC: REVESTIMENTO DO FORNO ESMALTADO E LISO, VIDRO PANORÂMICO E REMOVÍVEL NO FORNO, TREMPES INDIVIDUAIS DE ARAME REDONDO, GAXETA INTEGRAL, LUZ NO FORNO, BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, 2 PRATELEIRAS DO FORNO DESLIZANTES MANUAIS, COR BRANCO, CAPACIDADE DO FORNO 96 LITROS, TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A (MESA E FORNO), CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO), ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS, DIMENSÕES: ALTURA 97,00 CM X LARGURA 80,00 CM X PROFUNDIDADE 75,00 CM, GARANTIA DO FABRICANTE/FORNECEDOR 12 MESES.

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.108.696/0001-86 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	R\$ 1.080,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL

Data: 03/08/2021 15:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:884038



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: NA8FXqJZzXIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%253d)
token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjblJL7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES ESCOLARES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RESENDE- SME/ EDUCAR, POR MEIO DE EMENDAS IMPOSITIVAS, COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Descrição: FOGAO 6 BOCAS - 01UnidFOGÃO DOMÉSTICO DE 6 BOCAS, COM FORNO

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 16:35

Homologação: 08/09/2021 16:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.369.780/0001-63 * VENCEDOR *	j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos EIRELI	R\$ 1.200,00
	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS - ME	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.184,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E INFORMÁTICA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Descrição: FOGÃO A GÁS 6 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO - FOGÃO A GÁS 6 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO, GRADES FIXAS FORNO DE 95 LTS COM NO MINIMO 160º C E MAXIMO 280º C, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO FORNO 127V

Data: 19/05/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22434

Lote/Item: 60/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.161.411/0001-08	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 1.180,00
73.334.476/0001-32 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.188,00

Item 18: Geladeira/refrigerador

Preço Estimado: R\$ 2.217,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.217,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.217,43

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Geladeira/refrigerador. ESPECIFICAÇÕES: DUAS PORTAS; FROST FREE; CAPACIDADE DE 260 A 299 L; VOLTAGEM CONFORME N ECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.522,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Aquisição de itens fracassados de material permanente da emenda parlamentar nº 39330003 da proposta nº 12381.567000/1200-01 do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: Geladeira/Refrigerador. Característica física: Capacidade de 260 a 299 litros - Geladeira/Refrigerador. Característica física: Capacidade de 260 a 299 litros

Data: 27/01/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35224

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2.522,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.522,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.914,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde, conforme proposta nº 11368.711000/1200-01/Ministério da Saúde, destinado ao Fundo Municipal de Saúde, município de Laranjeiras, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR Capacidade de 260 a 299 litros - GELADEIRA / REFRIGERADOR Capacidade de 260 a 299 litros	Identificação: 33927
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Und
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.954.360/0001-09 * VENCEDOR *	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.910,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.914,50
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.215,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	Data: 07/10/2021 08:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a unidade mista de saúde e maternidade Dona caçula, conforme termo de referência Anexo I deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS - GELADEIRA/REFRIGERADOR GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS	Identificação: 30140
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.641,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.790,00

Item 19: Longarina

Preço Estimado: R\$ 635,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 635,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 635,28

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Longarina. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA; NÚMERO DEASSENTOS 03 LUGARES. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: NA8FXqJZzXIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUQj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUQj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d)
 token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUQj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 457,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	Data: 26/04/2022 14:29
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LONGARINA,03 LUGARES,COMPENSADO,PRETA - LONGARINA, MODELO CADEIRA, CONCHA DUPLA, COM 03 LUGARES, SEM BRACOS, SEM MESA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE NO MINIMO 50KG/M3, REVESTIDO EM TECIDO 100% LA, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, SECAO RETANGULAR, COM ESPESSURA DE 2,25MM, MEDINDO (440X435)MM=(LXP) CADA ASSENTO E (395X240)MM=(LXA) CADA ENCOSTO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMAS NBR/ABNT VIGENTES E NR-17	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180154000012022OC00305
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.771.119/0001-80 * VENCEDOR *	VHP. FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 455,00
68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI	R\$ 459,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 799,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	Data: 22/04/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras e parceladas de mobiliário para diversas Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO - Conforme ANEXO I - Termo de Referência.	SRP: SIM
	Identificação: 0016/2022
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/04/2022 13:35
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 39
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.347.547/0001-91 * VENCEDOR *	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 550,00
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 600,00
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 690,00
36.935.309/0001-10	MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 699,00
43.750.420/0001-06	SANE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 750,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 848,00
33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 1.000,00
32.078.413/0001-85	PROJECLASSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA.	R\$ 1.758,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2.000,00
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.030,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 649,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: NA8FXqJZzXIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d)
 token=NA8FXqJZzXIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 SAUDE
 Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O SETOR DA SAÚDE.
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA 3 LUGARES

Data: 03/03/2022 00:00
Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 6212022
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: UN.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.475.129/0001-20 * VENCEDOR *	JOSE E VIEIRA	R\$ 617,00
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	R\$ 649,63
16.752.682/0001-29	LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 680,00

Item 20: Mesa de escritório

Preço Estimado: R\$ 637,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 637,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Mesa de Escritório ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA; COMPOSIÇÃO DA TAMPA MDP/MDF/SIMILAR; 2 (D UAS) GAVETAS;FORMA RETANGULAR; MATERIAL DA BASE AÇO; 1,00 (cm) x 0,60 (cm) x 0,75 (cm) (larg. x profd. x alt.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 794,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 11 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RJ
Objeto: Aquisição de materiais de uso permanente, a serem utilizados, na vida vegetativa do 11GAC.
Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,60 M, PROFUNDIDADE 0,80 M, ALTURA 0,74 M
CatMat: 473379 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,60 M, PROFUNDIDADE:0,80 M, ALTURA:0,74 M

Data: 01/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 160263
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.563.497/0001-66 * VENCEDOR *	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 794,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 616,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense
Objeto: Armário de aço e outros.

Data: 19/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:892021 / UASG:158139
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Cor Tampo: Cinza, Quantidade Gavetas: 2, Largura: 1,40, Altura: 0,74, Comprimento: 1,40, Espessura Tampo: 25, Características Adicionais: Mesa Em "L",

CatMat: 462552 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL TAMPO:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO:CINZA, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,40 M, ALTURA:0,74 M, COMPRIMENTO:1,40 M, ESPESSURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA EM "L"

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.351.401/0001-72 * VENCEDOR *	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 616,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 501,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de saúde (PAASEx/2022), destinada a atender às necessidades da 4ª Bda Inf L Mth e OM Vinculadas..

Descrição: Mesa escritório - Mesa escritório, material estrutura: aço, material tampo: madeira aglomerada, cor tampo: cinza, quantidade gavetas: 2 un, largura: 1,20 m, profundidade: 0,75 m, altura: 0,75 m, acabamento estrutura: pintado, com tratamento anticorrosivo, espessura tampo: 28 mm, características adicionais: estrutura de 5x3 cm, puxadores, bordas arredon -

CatMat: 232985 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL TAMPO:MADEIRA AGLOMERADA, COR TAMPO:CINZA, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,20 M, PROFUNDIDADE:0,75 M, ALTURA:0,75 M, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTADO,COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ESPESSURA TAMPO:28 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA DE 5X3 CM / PUXADORES / BORDAS ARREDON -

Data: 13/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:160111

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.607.224/0001-27 * VENCEDOR *	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 500,00
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 503,00

Item 21: Suporte de soro

Preço Estimado: R\$ 459,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 459,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 459,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Suporte de Soro. ESPECIFICAÇÕES: TIPO PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; COM RODIZIO E REGULAGEM DE ALTURA; ALTURA: Mínima: 180cm Máxima: 250cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 424,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares para os novos consultórios localizados no Campus Formosa e implantação do Laboratório de Habilidades Médicas e Simulação - LHAMEDS, atendendo às necessidades da Faculdade de Medicina da UniRV- Universidade de Rio Verde.

Data: 17/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:928244

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Suporte para soro - Suporte Para Soro Material: Ferro , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Portátil E Altura Regulável , Rodízios: Com Rodízios , Ganchos: 2 Ganchos

CatMat: 435107 - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:FERRO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO:PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS:COM RODÍZIOS, GANCHOS:2 GANCHOS

Adjudicação: 06/01/2022 12:19

Homologação: 11/01/2022 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 240,00
28.790.815/0001-30 * VENCEDOR *	INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 416,00
01.676.238/0001-02	MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 420,00
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 420,00
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 424,00
27.402.383/0001-80	BC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 424,59
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 424,94
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 425,00
11.099.425/0001-16	ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA	R\$ 693,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 553,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preços, para contratação de empresa para fornecimento de material permanente de escritório e mobiliário em geral, para atender as necessidades das secretarias solicitantes do município de Cândidos Mendes, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Suporte para soro - Material: Aço Inoxidável 0, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi 0, Tipo: Portátil E Altura Regulável 0, Rodízios: Com Rodízios 0, Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero 0, Ganchos: 4 Ganchos 0, Características Adicionais: Apoio Para Locomoção 0,

CatMat: 434686 - SUPORTE PARA SORO

Data: 14/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:980749

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 11:05

Homologação: 09/02/2022 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.962.923/0001-83 * VENCEDOR *	CONSTREMI - CONSTRUCOES, SERVICOS TECNICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 552,00
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 553,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 99.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Hospital Universitário Clementino Fraga Filho

Objeto: Aquisição para reposição de mobiliários nas unidades de internação clínica, devido à deterioração ao longo do tempo e uso intenso desses materiais devido ao aumento do consumo por número de internação, para a Divisão de Enfermagem (DEN/HUCFF)..

Data: 09/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:153152

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Suporte para soro - Suporte para soro, material: aço inoxidável, acabamento da estrutura: pintura em epóxi, tipo: portátil e altura regulável, rodízios: com rodízios, pés: 5 pés c, capa protetora em polímero, ganchos: 4 ganchos, características adicionais: apoio para locomoção

Quantidade: 1.330
Unidade: Unidade
UF: RJ

CatMat: 434686 - SUPORTE PARA SORO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.892.517/0001-14 * VENCEDOR *	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 273,57
02.563.570/0001-15	MEDI-SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 390,00
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 400,00
06.127.890/0001-83	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 500,00
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 560,00

Item 22: Tablet

Preço Estimado: R\$ 1.891,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.891,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.891,60

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	Tablet. ESPECIFICAÇÕES: Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.865,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 30/12/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, para desenvolvimento das atividades diárias das diversas Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, Bahia.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: TABLET - TABLET PRETO.-Descrição: Tamanho mínimo de 10,(255,4 mm) 1920 x 1200 sistema operacional Android, -Bateria de 7040mAh; -Conexões: 3G e 4G, wifi 2.4 + 5 GHz e bluetooth V4,2, -Processador: Mínimo octacore 2,0GHz; - Armazenamento interno: Mínimo 64gb; expansível cartão de memória de até 1TB- Memória RAM: Mínimo 3GB; -Câmera: Frontal 5MP e Traseira 8MP; -Sistema de localização: GPS; O Equipamento deve possuir homologação pela ANATEL; Garantia: mínima de 1 ano com atendimento. Indicar marca e modelo. Apresentar catálogos e ou folders e ou site com as informações técnicas do produto ofertado.

Identificação: NºLicitação:914031

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2022 08:05

Homologação: 12/01/2022 08:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 1.864,00
17.590.881/0003-02 * VENCEDOR *	MGITECH COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.865,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 1.865,00
	L MIRANDA SANTIAGO	R\$ 1.865,31
	CANDANGO ATACAREJO DIST. E COM VAR DE ELETRODOMEST	R\$ 1.865,31
	BRUNO DOS SANTOS MARTINS 01998432521	R\$ 2.100,00
	TOP LINE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.365,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.909,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE UBATA / (1) MUNICÍPIO DE UBATA

Objeto: AQUISIÇÃO DE SMARTPHONE E TABLETS

Descrição: TABLET - Tablets - Resolução 8.0 MP, Bluetooth, entrada USB 2.0, sistema operacional Android com GPS, processador Quad-core 2 Ghz, memória RAM de 2GB, display de 8 polegadas, conexão 4G, memória interna de 32GB, conexões wifi 3G, 4G, alimentação, tipo de bateria ions de lítio 5100mAh, micros até 512GB.

Data: 25/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:900338

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2021 08:47

Homologação: 16/11/2021 08:47

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 1.250,00
10.793.812/0001-95 * VENCEDOR *	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 1.300,00
	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 1.358,40
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 1.450,00
	TECHSUS SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 1.769,60
	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.819,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 2.000,00
	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.000,00
	MAXXI COMERCIO, SERVICOS E LOCAOES DE ESTRUTURAS	R\$ 2.070,00
	COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME	R\$ 2.083,90
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.000,00
	DUE FRATELLI INFORMATICA E COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3.698,55

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAJE / (1) MUNICÍPIO DE LAJE

Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas destinadas a aquisição futura e eventual de materiais, equipamentos de informática e de áudio e vídeo , para suprir às necessidades do Centro Administrativo de Laje, das diversas Secretarias deste Município, das unidades de saúde: Darcy Alves De Jesus, Usf Dr Heraldo Rocha, Usf Dr Neylton De Almeida Assis, Usf Dr Urcisínio Pinto De Queiroz, Usf Jose Sposito Leao Barreto, Usf Leonilia Sampaio De Almeida, Usf Maximo Jose Da Silva, Usf Maria Brasilina de Jesus, do Hospital Maternidade Ranulfo José de Almeida, da Central do Covid e Aquisição futura e eventual de Tablets para suprir as necessidades dos agentes comunitários de saúde deste Município, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Data: 30/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:890022

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 13:27

Homologação: 26/10/2021 13:27

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: BA



Descrição: TABLET - TABLET(MEMÓRIA INTERNA (RAM): MÍNIMO DE 1 (UM) GB;PROCESSADOR: MÍNIMO QUAD CORE (QUATRO NÚCLEOS) DE 1,3 GHZ; POSSUIR CONEXÃO COM REDES SEM FIO DO TIPO WI-FI, CONFORME PADRÃO 802.11 (B/G/N); POSSUIR CONEXÃO COM REDE DE DADOS 3G ATRAVÉS DA INSERÇÃO DE CHIP (TIPO SIM CARD) DE DADOS, SEM AUXÍLIO DE ACESSÓRIO EXTERNO. DEVE PERMITIR A CONEXÃO COM BLUETOOTH 2.1 OU SUPERIOR. DEVE PERMITIR CONEXÃO COM COMPUTADORES ATRAVÉS DE PORTA DO TIPO MICRO USB 2.0, NO MÍNIMO; DEVE APRESENTAR TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 7 (POLEGADAS) CAPACITIVA MULTITOQUE (FULL TOUCH); MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS; PERMITE ALTERAR AUTOMATICAMENTE O MODO DE VISUALIZAÇÃO VERTICAL PARA HORIZONTAL E VICE-VERSA; SENSÍVEL AO TOQUE; RECURSO PINCH, PERMITINDO AUMENTAR OU DIMINUIR O ZOOM DA IMAGEM COM GESTOS DO TIPO PINÇA; A TELA DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1024 X 600 PIXELS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO INTERNO COM MEMÓRIA FLASH DE 16 GB; DEVE PERMITIR AUMENTO DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO ATRAVÉS DE CARTÃO DE MEMÓRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.552,00
05.350.300/0001-14	AM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.900,00
* VENCEDOR *		
	BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	R\$ 1.900,00
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1.900,00
	TOP LINE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.900,00

Item 23: Ventilador de teto/parede

Preço Estimado: R\$ 309,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 309,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,45

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Ventilador de Teto/ Parede. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO 3 OU 4 PÁS; TIPO PAREDE; VOLTAGEM BIVOLT; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; PINTURA ELETROSTÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 309,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12 BATALHAO DE INFANTARIA

Objeto: Maquinas, utensilios e equipamentos diversos

Descrição: VENTILADOR TETO - VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PÁS MADEIRA MDF, COR PRATA, CAPACIDADE VENTILAÇÃO 10 M2, ROTAÇÃO MÁXIMA 420 RPM, ALTURA 48 CM, PESO TOTAL 5,63 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LUMINÁRIA, CONTROLE REMOTO, POTÊNCIA 400 W, FUNÇÕES VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, TENSÃO 220 V, QUANTIDADE PÁS 3 UN

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160108

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.888.088/0001-06	CASA DO VENTO ELETRO E DESIGN LTDA	R\$ 309,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 309,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/05/2022 09:52:02 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: NA8FXqJZzXlM%2fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NA8FXqJZzXlM%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d)
 token=NA8FXqJZzXlM%252fBD3O0eDghVambNKgfmUqj1ZsNgSdAhD3W7GqIUroRmdoYLjbJL7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO

Data: 24/01/2022 09:00

Objeto: A aquisição de equipamentos e material permanente para atenção especializada em saúde do município de caldas novas GO. Proposta de aquisição de equipamento/ material permanente N° da proposta: 05593.119000/1200-08.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ventilador teto - Ventilador Teto Material Corpo: Aço , Material Pás: Aço , Características Adicionais: Sem Luminária, Vazão De Ar: 110,4 M/ Min , Potência: 130 W, Comprimento Pá: 38 CM, Tensão: 220 V, Quantidade Pás: 3 UN,

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:989289

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 453302 - VENTILADOR TETO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 247,83
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 249,00
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 250,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 290,00
23.191.397/0001-41	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 329,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
* VENCEDOR *		
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 520,00
33.651.545/0001-17	MEGA CASA DOS COLCHOES EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 308,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 27/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais permanentes em geral.

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160450

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ventilador teto - Ventilador teto, material corpo: plástico injetado, cor: branca, capacidade ventilação: 16 m2, rotação máxima: 440 rpm, potência: 1,6 hp, funções: ventilação e exaustão, tensão: 220 v, dimensões: 23 x 17 x 54 cm, quantidade pás: 3 un

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 263446 - VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO INJETADO, COR:BRANCA, CAPACIDADE VENTILAÇÃO:16 M2, ROTAÇÃO MÁXIMA:440 RPM, POTÊNCIA:1/6 HP, FUNÇÕES:VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, TENSÃO:220 V, DIMENSÕES:23 X 17 X 54 CM, QUANTIDADE PÁS:3 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 265,33
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 308,94
* VENCEDOR *		
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Aparelho de Som

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2021 e 20/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 2 - Ar Condicionado

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 19/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 3 - Armário

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 4 - Armário Vitrine

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 27/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 5 - Arquivo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 6 - Autoclave horizontal de mesa

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2021 e 08/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 7 - Biombo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2021 e 02/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 8 - Cadeira de Rodas Adulto

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/08/2021 e 23/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 9 - Cadeira de rodas Obeso

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2021 e 21/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 10 - Cadeira

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/09/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 11 - Carro de curativos

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 12 - Central de Nebulização

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 13 - Destilador de Água

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 14 - Escada com 2 degraus

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 15 - Estante

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2021 e 27/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 16 - Foco refletor ambulatorial

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 17 - Fogão

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 18 - Geladeira/refrigerador

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 19 - Longarina

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2022 e 26/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - Mesa de escritório

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



13/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 21 - Suporte de soro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 22 - Tablet

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2021 e 30/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 23 - Ventilador de teto/parede

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

